
1

15

vttmi dobře Týl den měli jímeZprávy 2 Crate Neb i okolí
potělcní poiřliti ptavlct p J A

llotpodikého bývalého vydáváte
Ic "1'IItclo Lida" nyuUUijiv(

Dot at ladoa lyot
"Nikdy iippocliybl iičImHI ctobrV

DRA PETRAPau Joml čfrvný obchodník

střížním abolfm I groceril koupil
ho jednatele pro chvalué známé

obchodní budovu od j 1) Smitha OKOTrinrrovo víno Pan Hospodský

přítomně mclká vo im domově

vtf Wilbersby v kruhu své rodiny
Mento lýdrn do n( přestěhoval

okřál a na pllfitl cestu se posilnil
voj veliký sklad sboíf lan Ctr
vený má jedeni oejlépe ssMia

tiých obchoda v Crctt t jsa vior
— Následujícího dne pracovali
Jsme a p Hibylem v Crete a tu

nfta obchodníkem bude zajisté
v

moci ve tvé vlsstnf budově lim
7

jsme též navltlvtli starého a vážo

ného valcho jednatele p Prant
Nedělu v jeho lékárně kterou ve

Kov Wtn Rrltuff 412 Clinton Avo Ncwk N Tt

"lIolKiko přivodilo podivuhodné výsledky tiíUlcdkcm bo-líh- u

poJchnánl"

Výrok pronowsný utatlHÍckrAto nemocnými a trpícími

PoSlcto l pro mulý uplrtck obsahující donvřdčenf o lotu to toli-

krát zkouSoním byllnním Wku 1 knfcdcMio utAtu a území v Unii

m°
DR PETER FAHRNEY

112-1- 14 Již IloyneAv CHICAGO ILL

lépe vyhovět tvým Četným odkup
nikom

do idárně se svými syny Frankem
Nál žoyiáloí hostinský p Joseí a Josefem Myslím že jest pan

Jelíoek rnli byl mioulý týden ne
Neděla jedním t nejstarlfch va

výstsvi drůbeže v Lioéoln Neb- -

lich jednatelů V neděli zajeli
a byl prý mile překvapen krásný- -

jsmo li v zájmu obchodu no Kra
mi exempláři z celého státu oa

proto chci sama nspill několik
řádek shysta nemysleli Ic tne

tu snad nadobro f spadli sol
hrm Zima jest letos pořádná
Začala o svátcích a je stálo vřtlí
Dnes jo trochu lépe Slunce hře-

je a Človřk pohltil veseleji na ten
sníh venku Minulou sobotu 14

ledna pořádal sdejll Ochotnický

spolek divadelní představení "Pal-

ičova dcera' Kus ten byl slulné
sehrán neboť každý účinkující se

přičinil jak nejlépe mohl takle
obecenstvo bylo úplně spokojeno
a požitkem který mu byl uchy-

stán Vzdor kruté zimě byla ná

vltéva slulná Teď není na ven-

kově mnoho práce a tak se mohou

lidé oddsti zaslouženému odpočin
ku a čtení dobrých kněh a časopi-
sů JeBtě tak trochu té práce je
a těmi jsteroiceml neb zabíjení
krmníků jest na denním pořádku
Chci milým spolučtenářům sdělit

malý příběh který se sběhl při
zabíjení Itětináče Každému jest
zajisté známo Že v Čechách skoro

každý kdo chce esbít nějakého
toho vepříka pozve si k tomu ně-

kterého bližlího řezníka Tak se

též stslo Žel sedlák Bláha jenž
měl pěkného Itětináče jejž chtěl

poslat před novým rokem na onen

avět pozval si řezníka Vorilku

aby k němu ve středu večer přilel
že ve Čtvrtek Časně ráno chce za-

bíjet Ujednáno vykonáno Mistr

Vocilka včas so dostavil a večer

mluveno o tom jak se ráno budou

merměstečka 8 mil jiho východně
výstavu tu priveženými od Crčte vzdáleného Zde jsme
Pan Fř Dredls společník páně

Jelíakó v v Živnosti hostinské i

jeho Ivakr p Vác Kubát byli mi Riley Brothers Co
nulý týden na hasiCské konvenci

navltMIi valeno jednatele pana

jos Kleina který tam vlastní smí

lený obchod Pan Klein nás při-

vítat v posteli ku které ho upou
lata zlá chřipka Přejeme nsSe

mu příteli aby brzy z lůžka po
vstal tak aby se mohl obchodu

svému věnovsti Na zpáteční ce

v Columbus Neb jako delegáti VELKOOBCHODNÍCI
Pan Dredla jest již po dva roky

kapitánem zdejšího odboru hasič-

ského který! pracuje k mpokoje
ní víebo měšťanstva Likéry adoutníky

Old MIHtary Ilyo — Diamond H Hyc
N B Archer llourbon

1118 IJWmim Nt OMAHA

stě do Crčte zastavili jsme se na

farmě p Vác Dauera kde jsmeDne 17 ledna spojeni byli

poutem manželským p AntTiáer
syn atarého osadníka Salině okre
su p Josefa Tíšerar se sl Růž

byli vlídně přijati jak jím tak i

jeho milou ženulkou a velmi do

bře pohoštěni Vřelé díky za to

až do doby kdy to budeme mocí

ct manželům Bauerovým oplatili

Manželka naleho Českého sed

Aksamitovou dcerou pana Ant
Aksamíta Obřady svatební vy

1

konal p vuda smírci sudí ve

láře p Jana Neoporého obdařilaWilber

Jak naii čeStí hostinští jsoi

pronásledováni od creteských pro
mužíčka svého 13 libernl dceru

ikou Blažený tatlk každého s

hibičakň mime nový přiklad na

naiem hotinském p Leo Mar-

kovi kterého již dvakráte přivedli

Kdykoliv potřebujete kočár k po-

hřbu snob k vyJfMco objednejte st

Jej v noJvřUÍ pfijřovnfl koní a povoz fi

Palaco Stablcs
ClíCBEKiHTON mnj„

roh 17 a Davenport u)

Kofíry Jiou vyhřívány a prot
možno v nich podnlknoutl 1 delíl vj
let Povozy možno sl objednatl iůl

telefonicky TEL 207 28

kým se setkal Itědfe počastoval

Přeji mu aby do roka obdržel

itatnéhd princetak aby měl párek

pro vyražení t

Vál přičinlivý Mnate! p Vác

svým udavaóitvím do ikody- - Nej

prve ho nechali odsoudit! soud

cem v Crete a pak soudem poroť Přibyl odjíždí dnes v ponděJÍ do
oím ve Wilber k nlmuž se pan Wílson Kans Velíce ho budemo
Marek odvolal lent to veru na

postrádat! neb jest velmi příjem
nejvýš křiklavý nevděk Jakého se

ným společníkem a neublíží sni

kuřeti leda na talíři Přeji mu' dopustili na onom obchodníku

Jeho peníze které musí vyplatit! Imnoho zduru na jho obchodní

cestě
1 května každého roku za liccusi

jsou městu velice vítané V den

ten jiou páni vodafí přátelé viech

hostinských neboť jim tito umož- -

Pokud se týče počasí máme

i§ _ 12
nyní mírnou zimu iik ze manou

Hostine- c-: Julius Treitschke
obcliodnlk Importovanými a (lomícími

vlny likéry e do-utnilc-
y

not a aa jtm ih uli
ClicdUi II koupili kotníky nb vfnt MM k nftmu má flk kU1 a tho! Jli mt

14 nJlw)l Jiiko(('(iry fn!ni4-T('- l'on ml

Bují svými penězi vydržovali jak

ikoly tak i městskou správu Za

Činit aby vfie bylo v brzku odby-

to Přfití ráno již ve tři hodiny
budf sedlák řezníka aby již vstá

val a jakmile tento do světnice

vstoupil dal mu zavdat kořalky

aby se na to posilnil (sám si čtve-rá- k

zavdal jíž dvakráte) Když
se oba jsk náleží posilnili ode-

brali se ke chlívku v němž měl

sedlák krmníka svého zavřeného

Když sedlák chlívek otevřel chtěl
tam řezník vlézti a Itětináč tam

zabiti Sedlák mu ale nedal na-

mítaje že jsou dvířka malá a pro-

to 2o vleze do chlívka sám a Že

mu vepře vyžene Tak se- - též

stalo Sedlák upevnil prasisku

oprátku na nohu a chtěl je vy-

hnit ale ono že prý nepůjde a

nepůjde Konečně sedláka na

padlo půjde-l- i napřed sám a ve-

příka potáhne že to snad půjde

lépe A také II o Jelikož byla
dvířka velmi nlzkí musil se sed-

lák notně sehnout a jiti z chlívka

pozpátku Byla ještě notná tma
a tu řezník v domnění že to leze

1 chlívka očekávaný jím itětínáč

přetáhl ho palicí aby ho omráčil
V tom vlak sedlák vydal ze sebe

výkřik tuk bolestný žs řezník zů-

stal celý tumpachový a z leknuti
svého se nevzpamatoval dříve až

když se octl na hnoji kam ho byl
ItětináČ povalil Tu teprve se

mu věc vysvětlila ftezník chtěje
omráčili vepře omylem ve tmě 1- 1-

nedlouho visk následuji jich pro
následování těrni farizei kteří sa
mi notně pijí též ale - potsjí
Paní Kobesová majitelka zdej

lího pivovaru byla též posledním

farmáři výnbky své pohodlné do

vážeti do trhu

Dnes 33 ledna odbýval veřej

nou dražbu krajan J Sedláček

který zanechá farmařeni a otevře

v Crct smllcný obchod Při

dražbě té vypomáhal jako klerk

pan Ant Dredla takto pravá ru-

ka Státní banky který v oboru

tomto rád a ochotně vypomáhá
víem krajanům z celého okolí

Zpravodaj

SUDLIME Tcx 19 ledna—
Ct redl Zasílaje předplatné na

tento rok sděluji vám že se mi

soudem porotním odsouzena ku

zaplacení velkého obnosu J3000
ta svého zemřelého manžela Jestti
lo smutné pro pí Kobesovou

ježto vůbec o nějaké no'tě takové

TFfVflVT T5TJ A ftTTT? íeskV hostinec
J1U 1 illltl JťJLviiU Uh o mésta Prahy

na rohu 13 a Wllliam ul Omaha

('hii a poliodlnfi aafíxené pokojí pro cestující Jakož 1 vbornA tmM

trv a víiorad oblub V liontlncl obdržíte vtočný STOIIZÚV

riftjloplll druhy vín a UkŘrh a nejjcmnčjfif doutníky

Krajané tavílito II do Omnhy ndvítívou ubytujte se v hotelu 1'raba a

uSotflto nejenom ponlz Ia rMvUo 10 i víolikych nmízí 0
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nevěděla a dle dosvědčení někte
UK rých osob soudil onomu přitom

ných byla prý odsouzena nevin

ně Toť opětně novým důkazem
Pok Záp v nové úpravě velice

zdejlí spravedlnosti kteráž se ří 01 'r
i

dí příslovími "Kdo víc maže ten libí Počasí tu máme měnivé V

pondělí jsem se jotíl za ruchad-

lem v úterý ořiEel liják bouřkou
líp jede Y

Minulý pátek dne 30 ledna i I

ve středu ten nelťastný severák
mm

byli jsme já a vál cestujícf jedna
dcřil sedláka do zadní části těla1 "Následujte vlujku"teli pan Václav Přibyl za obcho pro kterýž jsem přisel do veliké

ikody Vlečko to neltěstí svsluii
dem ve Wilber kdež jsme měli tak mocně že se týž svalil a tím

vyplalil vepře kterýž 'povaliv ona mé krajany od Hliosks již

jOU V Minnesotě usazeni a kteříž čekávajícího jej venku řezníka
příležitost promluvit! si i pohavití
se několika uvědomělým) kraja

oy a úspělnýmí obchodníky Pp probíhal sc po dvoře maje nepobezpochyby neblahý ten severák

na nál překrásný slunný Ttxii
Šatek PlaCek majitelé vkusně

posllsjí Toť se ví že se máme
chybně radost že se svým nepřá
tělům vrahům pomstil Nehodu

tu pak sváděl sedlák na řezníka a
seřízeného hostince muil míti

proti němu čím ohradit DrUj
mámo nazbyt tak Že su topí až

obchod velmi dobrý jak soudím z

hojného počtu oávStěvníkfl který
jsou kamna červená Já pak na-

táhnu na sebe zamilované své je

řezník opět oa sedláka a ostrou
hádkou přivolsným v4iám poda-
řilo si teprve po mnohých domlu-

vách rozvsděné muže smířili Do

večera pak naděláno jaternic a je

lenice které jsou tak silné že by

je ani japonský Irapnel neprora-
zil Takto vvzbroien proti stve- -

jsme tam zastihli Přejeme jim
toho od srdce neboť oba pánové

} jsou dobrými obchodníky a velmi

příjemnými společníky Pan Jan
Bít lékárník jest zajisté též se

lyým obchodem jak náleží spoko
l Úa což možno soudit z jeho

tváře Pánové Tříska a

lit dost a dost a na nelťastoou
náhodu zapomenuto Proto po-

zor při zabíjení í— Zdravíc všech

ráku vyjdu si přehlédnout! své

hospodářství Když pak se vrá

tím celý zkřehlý hrou se zrona ny čtenářů t i a přejíc vám hoj

Zolozniční a přeplavní lístky
na všechny dráhy do a ze viech částí Evropy

Taktéž lístky denně v prodeji po dráze Watash

do mnohých míst na jihu i jihovýchodu

za ceny velmi snížené

ku kamnům ohřeju se nejprve v oost nových předplatitelů zname-

nám se a přátelským pozdrsvem
n jiskra majitoz místnost svou cie-r-

itantně zařízenou a aby jim I ho předu obrátím se psk ku ksmnúm

zádv a to tak nelťsstně ie to en Anna Kálal
Jf f 1 stům bjlo veseltji sputtí občas

zasmrdělo u jelenic celý zadek

byi ten tam Neštěstí bylo lioto VČeské výrotky vyznamenány

Na avétové výstavě v St Louisvo a teď mám ns ty minnesotiké
v

vyznamenány a poctěny cenamikrajany takový dopal že kdybych
se k nim dostal zrovna t dvou- -

lJro úplné informace ohledně cen jízdného řádu

zajděte si do místní úřadovny Wsbash dráhy

1O01 Farnam ul nebo si dopiite na

vciiny ivmioour uraiuiuu 1

nové Pictum a Andrle' nemají tčž
( o hony nouzi a totéž platí i o pp
? Pálkovi 1 Šerým Pan Pálek je

výborným hudebníkem a často po
bavf hosty nejen svým kornetem
ale i rozmarným humorem Abych

„ pak nezapomněl na starého příte-
le p Ant Tvrze bývalého Oma

litru bych na ně střílel Se srdeč- -

i 26
ým pozdravem Jan Válek

VEUDIGKE Neb 17 Iiua

nejnovějlí léčivá vína vyráběná z

medu a sice Kicbíe's iloney Wine
Tonic a Karlovarské Žaludeční

tlolkt výrobky to Colorado Iloney
Wine Co v Boulder Colo jichž
majitelem jest krajan p A V

HARRY E MODRES G APD'i - Cl redt Stále čekám Že bu

de někdo psát do Pok Záp nalana podotýkám že soudě dle


